Artigo 13.º

Entrada em vigor

O presente Regulamento entrará em vigor no dia imediatamente seguinte ao da publicação da versão definitiva.

13 de julho de 2015. — O Presidente da Câmara Municipal, Dr. Gonçalo Fernando da Rocha de Jesus.

208818182

MUNICÍPIO DE CINFÃES

Aviso (extrato) n.º 8532/2015

Licença sem remuneração

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 12/08/2014, foi concedida licença sem remuneração, nos termos do n.º 1 do artigo 234.º e do artigo 235.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro, na sua atual redação, à seguinte trabalhadora:

Maria do Céu Teixeira Sequeira Pereira, com a categoria de Assistente Operacional, com inicio a 23/08/2014 e término a 23/07/2015.

Mais se torna público que foi autorizada, nos termos do artigo 280.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, a prorrogação da licença sem remuneração das seguintes trabalhadoras:

Maria do Céu Teixeira Sequeira Pereira, com a categoria de Assistente Operacional, com inicio a 24/07/2015 e término a 22/08/2016;

Marta Alexandra Sousa Pinto Teixeira, com a categoria de Assistente Operacional, com inicio a 25/08/2014 e término a 30/01/2015 e inicio a 31/01/2015 e término a 31/12/2015;

Carla Patrícia Pinto Oliveira Abrantes, com a categoria de Assistente Técnica, com início a 19/01/2015 e término a 18/12/2015.

21 de julho de 2015. — O Vice-Presidente da Câmara, Prof. Serafim Rodrigues.

308822094

Aviso (extrato) n.º 8533/2015

Cessação de relação jurídica de emprego

Em cumprimento do disposto na alínea d), do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e ulteriores alterações, torna-se público que cessaram a relação jurídica de emprego público, por motivo de aposentação, os seguintes trabalhadores:

Telmo Carvalho Fraga — Fiscal Municipal, remuneração de

1.084,78 €, desligado do serviço em 12 de junho de 2014; Maria da Luz Rodrigues — Assistente Operacional, entre a 3.ª e 4.ª posição remuneratória, desligada do serviço em 27 de agosto de 2014; Joaquim Fernando de Sousa Monteiro — Chefe de Divisão, remuneração de 2.613,83 €, desligado do serviço em 30 de setembro de 2014;

Antonino Ferreira Rocha — Assistente Operacional, entre a 6.ª e 7.ª posição remuneratória, desligado do serviço em 31 de outubro de 2014;

Vasco Fernando da Rocha Ramos — Assistente Operacional, entre a 1.ª e 2.ª posição remuneratória, desligado do serviço em 28 de fevereiro de 2015.

24 de julho de 2015. — O Vice-Presidente da Câmara, Prof. Serafim Rodrigues.

308822767

MUNICÍPIO DE CONSTÂNCIA

Aviso n.º 8534/2015

Júlia Maria Gonçalves Lopes de Amorim, Presidente da Câmara Municipal de Constância:

Torna público, nos termos do procedimento previsto no artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 307/2009, de 23 de outubro, alterado e republicado pela Lei n.º 32/2012, de 14 de agosto, que a Assembleia Municipal de Constância, em sessão ordinária realizada no dia 26 de junho de 2015, deliberou aprovar a delimitação da Área de Reabilitação Urbana do Centro Histórico de Constância incluindo a Memória Descritiva e Justificativa, a Planta de Delimitação e o Quadro de Beneficios Fiscais, sob proposta da Câmara Municipal deliberada no dia 04 de junho de 2015.

Mais se informa que os elementos que acompanham a proposta de delimitação da referida área de reabilitação urbana, definidos no n.º 2 do artigo 13.º do Regime Jurídico da Reabilitação Urbana, se encontram divulgados na página eletrónica da Câmara Municipal de Constância: www.cm-constancia.pt.

08 de julho de 2015. — A Presidente da Câmara, Júlia Maria Gonçalves Lopes de Amorim.

208823739

MUNICÍPIO DE IDANHA-A-NOVA

Edital n.º 696/2015

Desafetação de bens de domínio público para afetação ao domínio privado Municipal

Eng. Armindo Moreira Palma Jacinto presidente da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova:

Torna Público, de acordo com o estipulado na alínea q) do n.º 1 do artigo 25.º e no disposto no artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a Assembleia Municipal de Idanha-a-Nova, em sessão ordinária realizada em 13 de junho de 2015, mediante proposta da Câmara Municipal aprovada em reunião ordinária de 27 de maio de 2015, deliberou por unanimidade, aprovar a proposta da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova relativa à desafetação de bens domínio público para afetação ao domínio privado do Município de Idanha-a-Nova — do edificio Lar de terceira idade da Zebreira, que atualmente integra o domínio publico do município (uma vez que foi construído num terreno de domínio público — Largo da lagoa do valcabeiro) e que passou a ter uma utilização privada, com área total de 3.989,00m2, confrontando a norte com caminho público, sul rua da prensa, nascente caminho público e poente latgo da lagoa do valcabeiro e com o artigo matricial P2318

Os documentos que constituem os respetivos processos poderão ser consultados no serviço de Património da Divisão Financeira e Patrimonial.

Para legais efeitos e para que chegue ao conhecimento de todos, publica-se o presente Edital, cujo teor será também publicado na página do Município de Idanha-a-Nova na internet em www.cm-idanhanova. pt, num jornal regional e em Diário de República.

15 de junho de 2015. — O Presidente da Câmara, Eng. Armindo Moreira Palma Jacinto.

308797796

MUNICÍPIO DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.º 8535/2015

Publicitação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal — Ref. 04/2015

Para os devidos efeitos se torna público que em conformidade com o estatuído pelo n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009 de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145-A/2011 de 06 de abril, que a lista unitária de ordenação final dos candidatos do procedimento concursal comum para a modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, aberto por aviso n.º 3960/2015 publicado no *Diário da República*, 2.ª série, n.º 72 de 14 de abril de 2015, foi homologada por despacho de 23 de julho, procedendo-se à publicitação da mesma, conforme a seguir descriminado:

Ref. 04/2015 — 01 posto de trabalho da carreira/categoria de Assistente Operacional

Jorge Miguel dos Santos Nunes: 16,70. Tiago Capitão-Mor Viegas: 11,80.

23 de julho de 2015. — Por delegação do Presidente da Câmara, o Vice-Presidente da Câmara, Nuno Dinis da Encarnação de Amorim.

308823374

MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 8536/2015

Contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e do n.º 2 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que, na sequência da aprovação no procedimento concursal comum para, para Assistente Operacional (Motorista de Ligeiros), aberto pelo Aviso